
АДМИНИСТРАЦИЯ ГОРОДА ЮЖНО-САХАЛИНСКА

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

от 03.02.2023 Н2 302—па

Об утверждении Порядка создания и
состава Межведомственной
комиссии при администрации города
Южно-Сахалинска по оценке
жилищного фонда

В соответствии с постановлением Правительства Российской Федерации
от 28.01.2006 )Ч 47 «06 утверждении Положения о признании помещения
жилым помещением, жилого помещения непригодным для проживания,
многоквартирного дома аварийным и подлежащим сносу или реконструкции,
садового дома жилым домом и жилого дома садовым домом», статьей 37 Устава
городского округа «Город Южно-Сахалинсю> администрация города Южно
Сахалинска постановляет:

1. Утвердить Порядок создания межведомственной комиссии при
администрации города Южно-Сахалинска по оценке жилищного фонда
(приложениеМ 1).

2. Утвердить состав межведомственной комиссии при администрации
города Южно-Сахалинска по оценке жилищного фонда (приложение ) 2).

3. Признать утратившими силу:
- постановление администрации города Южно-Сахалинска от 28.07.2020

!ЧЪ 2225-па «06 утверждении Порядка создания и состава мекведомственной
комиссии при администрации города Южно-Сахалинска по оценке жилищного
фонда»;

- постановление администрации города Южно-Сахалинска от 20.11.2020
Н2 3512-па <О внесении изменений в Порядок создания и состава
межведомственной комиссии при администрации города Южно-Сахалинска по
оценке жилищного фонда, утвержденный постановлением администрации
города от 28.07.2020 М9 2225-па»;

- постановление администрации города Южно-Сахалинска от 18.01.202 1
З”Ъ 74-па «0 внесении изменений в состав межведомственной комиссии при
администрации города Южно-Сахалинска по оценке жилищного фонда,



9

утвержденный постановлением администрации города от 28.07.2020

Рй 2225-па»;
- постановление администрации города Южно-Сахалинска от 04.02.202 1

)Ч 230-па <Ю внесении изменений в состав межведомственной комиссии при

администрации города Южно-Сахачинска по оценке жилищного фонда,

утвержденный постановлением администрации города от 28.07.2020

.]Чi!2225-па»;
- постановление администрации города Южно-Сахачинска от 13.05.202 1

М2 1339-па «О внесении изменений в состав межведомственной комиссии при

администрации города Южно-Сахалинска по оценке жилищного фонда,

утвержденный постановлением администрации города от 28.07.2020

М2 2225-па»;
- постановление администрации города Южно-Сахалинска от 03.08.202 1

)ЧЪ 2111-па «О внесении изменений в состав межведомственной комиссии при

администрации города Южно-Сахалинска по оценке жилищного фонда,

утвержденный постановлением администрации города от 28.07.2020

]Ч 2225-па»;
- постановление администрации города Южно-Сахалинска от 13.09.2021

М2 2433-па <Ю внесении изменений в состав межведомственной комиссии при

администрации города Южно-Сахачинска по оценке жилищного фонда,

утвержденный постановлением администрации города от 28.07.2020

) 2225-па»;
- постановление администрации города Южно-Сахалинска от 30.12.202 1

К 3353-па <Ю внесении изменений в состав межведомственной комиссии при

администрации города Южно-Сахалинска по оценке жилищного фонда,

утвержденный постановлением администрации города от 28.07.2020

Н2 2225-па»;
- постановление администрации города Южно-Сахалинска от 16.03.2022

М2 501-па <Ю внесении изменений в состав межведомственной комиссии при

администрации города Южно-Сахалинска по оценке жилищного фонда,

утвержденный постановлением администрации города от 28.07.2020

М 2225-па»;
- постановление администрации города Южно-Сахалинска от 01.06.2022

К 1220-па «О внесении изменений в состав межведомственной комиссии при
администрации города Южно-Сахалинска по оценке жилищного фонда,
утвержденный постановлением администрации города от 28.07.2020
Мi 2225-па»;

- постановление администрации города Южно-Сахалинска от 26.10.2022

М2 2668-па «О внесении изменений в состав межведомственной комиссии при
администрации города Южно-Сахалинска по оценке жилищного фонда,
утвержденный постановлением администрации города от 28.07.2020
) 2225-па»;



з
4. Настоящее постановление опубликовать в газете «Южно-Сахалинск

сегодня» и разместить на официальном сайте администрации города Южно
Сахалинска.

5. Контроль исполнения постановления администрации города
возложить на вице-мэра города Южно-Сахалинска (Ахтариев И.З.).

Мэр города С.А.Надсадин



4
Приложение 1Ч 1

Утвержден
постановлением администрации

города Южно-Сахалинска
от 03.02.2023 к302—па

Порядок
создания межведомственной комиссии при администрации города Южно

Сахалинска по оценке жилищного фонда

1. Персональный состав, решение о создании и ликвидации
межведомственной комиссии при администрации города Южно-Сахалинска по
оценке жилищного фонда (далее - Комиссия) утверждается постановлением
администрации города Южно-Сахалинска.

2. Комиссия формируется в составе председателя, двух заместителей
председателя, двух секретарей и членов комиссии.

3. В состав Комиссии включаются:
- вице-мэр города Южно-Сахалинска;
- представители муниципального казенного учреждения (<Управление

жилищной политики города Южно-Сахалинска» (далее - МКУ <(Жилищная
политика»), как представители собственника муниципального имущества;

- представитель департамента городского хозяйства администрации города
Южно-Сахалинска;

- представитель департамента архитектуры и градостроительства города
Южно-Сахалинска;

- представитель муниципального казенного учреждения городского округа
«Город Южно-Сахалинск» (<Управление капитального строительства» (далее
МКУ (<Управление капитального строительства»;

- представитель Отдела муниципального жилищного контроля аппарата
администрации города Южно-Сахалинска;

- представитель Управления Федеральной службы Роспотребнадзора
Сахалинской области (по согласованию);

- представитель Федерального бюджетного учреждения
здравоохранения «Центр гигиеньт и эпидемиологии в Сахалинской области»
(по согласованию);

- представитель Федерального государственного казенного учреждения
«дальневосточное территориальное управление имущественных отношений»
Министерства обороны Российской Федерации (по согласованию, в случае
проведения оценки жилых помещений жилищного фонда, находящегося в
федеральной собственности), а также иные представители федерального органа
исполнительной власти, осуществляющие полномочия собственника в
отношении оцениваемого имущества, с правом решающего голоса.



5

К работе в комиссии привлекается с правом совещательного голоса
собственник жилого помещения (уполномоченное им лицо), который подлежит
уведомлению о времени и месте заседания комиссии в порядке, установленном
Положением межведомственной комиссии при администрации города Южно
Сахалинска по оценке жилищного фонда, а в необходимых случаях -

квалифицированные эксперты проектно-изыскательских организаций с правом
решающего голоса.

4. Организационно-техническое обеспечение деятельности комиссии
осуществляет МКУ «Жилищная политика’>.



б

Приложение ]Ч 2
Утвержден

постановлением администрации
города Южно-Сахалинска

от 03.02.2023 К 302-па

Состав
межведомственной комиссии при администрации города Южно

Сахалинска по опенке жилищного фонда

Ахтариев - вице-мэр города Южно-Сахалинска,
Ильдар Зуфарович председатель комиссии

Стребкова - начальник ?чЖУ “Жилищная политика”,
Александра Вадимовна заместитель председателя комиссии

Носова - заместитель начальника МКУ
Ольга Анатольевна “Жилищная политика”, заместитель

председателя комиссии

Котова - старший инспектор юридического
Валентина Павловна отдела МКУ “Жилищная политика”,

секретарь комиссии

Эм - специалист юридического отдела МКУ
Наталья Николаевна “Жилищная политика”, секретарь

комиссии

Бергер - заместитель начальника отдела
Ксения Викторовна (расквартирования) Федерального

государственного казенного учреждения
“дальневосточное территориальное
управление имущественных
отношений” Министерства обороны РФ
(по согласованию, в случае, если
комиссией проводится оценка жилых
помещений жилищного фонда или
многоквартирного дома, находящихся в
федеральной собственности), член
ком и сси и

Кузнецова - главный специалист отдела санитарного



7

Евгения Александровна надзора Управления Роспотребнадзора
по Сахалинской области (по
согласованию), член комиссии

Легейда - заместитель главного врача ФБУЗ

Наталья Ивановна “Центр гигиены и эпидемиологии в
Сахалинской области” (по
согласованию), член комиссии

Никулин - начальник юридического отдела МКУ

Игорь Владимирович “Жилищная политика’, член комиссии

Панкова - ведущий советйик Отдела

Светлана Павловна муниципального жилищного контроля
аппарата администрации города Южно
Сахалинска, член комиссии

Пирова - архитектор 2 категории отдела

Татьяна Александровна обеспечения муниципальных услуг и
функций в сфере градостроительной
деятельности МКУ “ЦИОГД”, член
комиссии

Розанов - ведущий советник отдела эксплуатации

Иван Владимирович объектов жилищного фонда
департамента городского хозяйства
администрации города Южно
Сахалинска, член комиссии

Семёнов - инженер по надзору за строительством

Владимир Сергеевич МКУ “Управление капитального
строительства”, член комиссии


